

正味財産増減計算書

2017年4月1日～2018年3月31日

(単位:円)

科目	実施事業等会計	その他会計	法人会計	合計
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
① 会費・入会金収入				
入会金収入			10,440,000	10,440,000
正会員A会費収入			64,975,000	64,975,000
正会員B会費収入			17,200,000	17,200,000
正会員C会費収入			32,860,000	32,860,000
合計			125,475,000	125,475,000
② 事業収入				
会員活動事業収入		689,439,088		689,439,088
教育研修事業収入		237,051,193		237,051,193
普及推進事業収入		83,047,661		83,047,661
調査研究事業収入		38,891,587		38,891,587
合計		1,048,429,529		1,048,429,529
経常収益計		1,048,429,529	125,475,000	1,173,904,529
(2) 経常費用				
① 事業費				
会員活動事業費		487,525,332		487,525,332
会員活動事業管理費		221,261,140		221,261,140
教育研修事業費		111,219,462		111,219,462
教育研修事業管理費		72,210,656		72,210,656
普及推進事業費		70,450,339		70,450,339
普及推進事業管理費		18,776,520		18,776,520
調査研究事業費		24,004,075		24,004,075
調査研究事業管理費		24,055,850		24,055,850
企業IT動向調査事業費	12,599,889			12,599,889
企業IT動向調査事業管理費	12,297,208			12,297,208
合計	24,897,097	1,029,503,374		1,054,400,471
② 管理費				
人件費			55,078,904	55,078,904
事務所費			11,427,789	11,427,789
その他物件費			34,284,315	34,284,315
合計			100,791,008	100,791,008
経常費用計	24,897,097	1,029,503,374	100,791,008	1,155,191,479
当期経常増減額	-24,897,097	18,926,155	24,683,992	18,713,050
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益	0	0	4,209,208	4,209,208
(2) 経常外費用				
当期経常外増減額	0	0	4,209,208	4,209,208
当期一般正味財産増減額	-24,897,097	18,926,155	28,893,200	22,922,258
一般正味財産期首残高	269,286,241	286,809,893	19,009,846	575,105,980
一般正味財産期末残高	244,389,144	305,736,048	47,903,046	598,028,238
II 正味財産期末残高	244,389,144	305,736,048	47,903,046	598,028,238